〒160-0004 東京都新宿区四谷 4-4-1
www.jpf.go.jp

報道関係者各位

PRESS RELEASE 2014年2月7日（2月17日改訂）                         No. 997

舞妓さんが、インド訪問！

踊りやおもてなしの心でつなぐ、文化の架け橋
日程：2014年２月22日～25日

※ 2月7日に配信した際に「インド初訪問」としておりましたが、2012年にムンバイに舞妓を1名派遣する事業が確認されたため、お

詫びして訂正いたします。ご迷惑をおかけいたしますが、本リリースを修正版としてご利用いただきますようお願いいたします。

国際交流基金（ジャパンファウンデーション）は、日本文化への関心喚起を目的に、インドで舞妓による文化交

流事業を実施します。今回は、京都 祇園東のお茶屋の女将と舞妓２名を、インドのデリーとチェンナイの２都

市に派遣し、デモンストレーションや、京ことばをはじめとした方言などを紹介します。

近年インドでは、日本企業の進出や日本のアニメが現地で放送されたことなどにより、日本の文化や言語学習

に関心を持つ一般市民が増加しています。しかし、実際に日本文化に触れる機会は限られており、現地で本

物の日本文化に触れたいとの多くの声を受けて、今回の事業が実現しました。

報道関係者の皆様におかれましては、ご多忙の折かと存じますが、当事業をご取材賜りたく、以下の通りご案

内申し上げます。ご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

＜概要＞

【出演者】： 涼香＜りょうか＞（舞妓）、富多愛＜とみたえ＞（舞妓）

 富森 れい子＜とみもり れいこ＞（お茶屋 「富菊」女将）

《デリー 》 （２日間）

【日 時】 ： (a) 2014年２月22日（土）午後４時30分～６時

   (b) 2014年２月23日（日）午後４時～５時30分

【対 象】 ：  (a) 一般市民 100名

   (b)  日本語学習者及び一般市民 50名

【会 場】 ： (a) デリー国際図書展 （プラガティ・マイダン）

   (b) ニューデリー日本文化センター

【主 催】 ： 独立行政法人 国際交流基金

《チェンナイ 》 （２日間）

【日 時】 ： (c) 2014年２月24日（月）午後７時～８時30分

   (d)  2014年２月25日（火）午後５時～６時30分

【対 象】 ：  (c) 一般市民 100名

   (d)  一般市民   50名

【会 場】 ：  （c） タージ・コロマンデル・ホテル

   （d） 在チェンナイ日本国総領事公邸

【主 催】 ： 独立行政法人 国際交流基金 ニューデリー日本文化センター、在チェンナイ日本国総領事館

●主催者・本事業に関するお問い合わせ：

＜デリー＞日本語教育支援部 JF 講座チーム （担当：泉）  Tel: ０３－５３６９－６０６６ / E-mail Yuri_Izumi@jpf.go.jp

＜チェンナイ＞ニューデリー日本文化センター （担当：山村）

Tel: +９１-１１-２６４４-２９６７ / E-mail machiko.yamamura@jfindia.org.in

●広報用画像・取材に関するお問い合わせ： 情報センター（担当：麦谷、川久保）

Tel: ０３－５３６９－６０８９ / Fax: ０３－５３６９－６０４４ / E-mail: press@jpf.go.jp

＜富多愛＞ ＜涼香＞